## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Hyemalis - A Dominica I. Adventus Domini nostri usque ad  
Dominicam Septuagesimæ

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Ad hæc Verba, Ioannes in vinculis. Liberior & beatior est Ioannes in  
vinculis quàm Herodes in epulis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44194**

IN EADEM DOMINICA  
SECUNDA ADVENTVS.

AD HÆC EVANGELII VERBA,

*Cum audisset Ioannes in vinculis opera  
Christi. Matthæi II.*

ALIA VERITAS PRACTICA.

Liberior & beatior est Joannes in vinculis,  
quam Herodes in epulis.

RATIO EST, Quia ille liberius erat & bea-  
tius libertate est, qui nullare desinetur, quo mi-  
nus agat quod agendum in Domino viderit.  
Sed nullare Ioannes in vinculis: Herodes vero  
cupiditate & metu desinetur, quo minus a-  
gat quod agendum videret.  
Ergo liberius & beatior est Ioannes in vinculis,  
quam Herodes in epulis.

est vera pax & vera libertas hominis quando &  
caro animo judice regitur, & animus Deo præsi-  
de gubernatur. Et alibi. Cum caro concupiscentia  
adversus spiritum spirituali cupiditate supera-  
tur, tunc libera & obtinetur sanitas, & sanalibera-  
tus, ut & caro mentu judicio, & mens Dei rega-  
tur auxilio. Sic etiam sanctus Augustinus, liber-  
tas nulla vita est nisi beatorum, & legi aeterna ad-  
harentium. Et rursum quem delectat libertas, ab  
amore mutabilium rerum, liber esse appetat, &  
quem regnare delectat, uox omnium Regnatori sub-  
ditus harent. Ex quibus satis manet probata  
propositio.

Serm. 1. de  
Quadr.

Serm. 4. de  
jejun. Bene-

L. 1. de lib.

arb. c. 15.

L. de Reb.

c. 48.

**U**NDE illud ad prædictum ducitur, quod  
nihil æque servile est & minus libe-  
rum quam passio; nulla libertas major  
& carior nobis esse debet quam illa li-  
bertas interior, qua solvitur animus omnibus  
terrenorum affectuum vinculis.

Prima propositus præsupponit multiplex  
genus libertatis de quo futius alibi. Satis sit  
modo triplex illud observare ad quod cætera  
omnia revocantur. Primum est malum cuiusdam  
libertatis de qua Apostolus: *Vos in liberta-  
tem vocati esin, sanctum non libertatem dei in o-  
casione carnium.* Et sanctus Petrus: *Non rela-  
men habentes malitiam, libertatem.*

Secundum genus est indifferentis, qualis est  
naturalis & humana libertas, de qua dicitur:  
*Deus ab inicio constituit hominem & reliquit  
illum in manu consilii sui.* Apposuit tibi aquam  
& ignem, ad quod volueru porriganum  
tuam.

Tertium denique est vera & beatissima libertas  
qua & Spiritu sancto est juxta illud: Apostoli:  
*Vbi spiritus Domini, ibi libertas; libertas scilicet  
spiritualis de qua sic apostolus Leo: Tunc*

Secunda vero pater ex Evangelio, nam præ-  
terquam quod sanctam hanc libertatem san-  
ctus Joannes jam aperte professus erat, cum  
Herodem arguit suæ libidinis: nunc etiam in  
vinculis ab eodem rege positus, quæ sunt op-  
portuna discipulis suis diligenter curat, dum  
ipso mittit ad Christum Dominum, à quo dis-  
cant oculati testes illum Eum esse qui promis-  
sus in lege est, & prædictus à Prophetis, cui uni  
deinceps toti adhaerant. Hoc est scilicet esse  
liberum, hoc est nulla re detineri, non cupidita-  
tate honoris quem desert Christo, non metu  
mortis quam sibi videt impendentem, & à qua  
non petit liberari. Contrà vero Herodes licet  
non ignoraret Joannem esse justum & sanctum,  
licet illum audiret, & auditu crederet in  
quibusdam bonis pairandis: tanta tamen libi-  
dine detinetur ut contra eas omnes, audet uxori  
fratris abuti, nec sibi videatur posse dissol-  
vere tam arcta quibus constringitur pravæ  
amoris vincula. Itane vero is poterit dici liber  
vera & beatissima libertas qua sanctus Joannes?

Adde, quod cum jurasset saltatrici filix Her-  
odiadis, si datur eam illi quidquid petuisset, pe-  
tuiisset

*Gal. 5.*  
*2. Pet. 2.*

*Eccles. 15.*

*2. Cor. 3.*

tissem autem caput Joannis Baptiste: satis vidit Rex Judeus se nullareligione juris iurandi obligatum, nec nisi summo cum scelere consenserum in necem Vici omnium optimi. Tamen ita timet nescio quid à Gallia istum simul discentibus, ut illo timore constrictus non audiat denegare quod postulatus est Et hunc diceres fuisse liberum eam libertate quam unam sancti veram & sanam dicunt? Cave dicas, & Conclude, quod

2. Pet. 2.

Rom. 6.

*Liberior* igitur sine ulla comparatione & beatior est Ioannes in vinculis, quam Herodes in opulis. Et quisquis sua se cupiditate sic deviantum esse linet ut quod aliquin bene ageret, tunc non se possi putat, non est ille liber sed servus, & mancipium suæ illius cupiditatis. Servi sunt Corruptionis, inquit sanctus Petrus, à quo enim qui superatus est, hujus & servus est. Cui subscribens Coapostolus Paulus, Nescius, inquit, quoniam cui exhibeta vobis servos ad obedientiam, servi estis ejus cui obediatis, siue peccati ad mortem, siue obeditiois ad iustitiam?

Hanc illi scilicet doctrinam & disciplinam à Magistro & Domino tuo hauserant qui Judæis affirmarat. Quod omni qui facit peccatum servus est peccati: & solos illos esse vere liberos quos Filius liberaverit.

Quamobrem hanc excute servitatem, & asserere te cum gratia in libertatem filiorum Dei. Vide, ne illo pravo affectu detinearis, neque rerum prosperarum complacentia, neque adversarum displeasantia sinas te moveri. Subde hæc animo tuo quasi indigna Christianæ cœlitudini. In hoc uno veram libertatem à vera servitute dignoscet: Quasi enim, inquit sanctus 3. Mor. 23. Gregorius, Quodammodo iugo servitus premunt propteradū appetuntur: premunt adversadū formidantur. At si quis semel à dominatione desideriorum temporalium colla mentu excusserit, quadam jam in hac vita libertate perfruatur, dum nullo desiderio felicitatu afficietur, nullo adversarii terroro corde lauitur.

## IN EADEM EVANGELII VERBA.

## ALIA VERITAS PRACTICA.

Multi cum Herode Joannem in vinculis tenent.

Rom. 1.

*RATIO EST*, Quia Joannem in vinculo tenent qui, quod ait Apostolus, Veritatem Dei in injustitia detinent. Sed multi veritatem Dei in injustitia detinent. Ergo multi cum Herode Joannem in vinculis tenent. Quod patet quam sit horrendum & timendum ne ex illi sis.

**P**RIMA propositio pendet omnino ex interpretatione verborum Apostoli: *Qui veritatem Dei in injustitia detinent*, & perinde est ac si diceret qui cognitam de Deo ac divinis rebus veritatem insulte ac malignè suppressimunt, ac se dissimulant cognoscere ne teneantur facere quod illa veritate cognoscunt faciendum, & quod sua voluntatis pravitate nolunt facere. Quando enim quibusdam aperte apparet Veritas ut omnino eam negare non possint, sentiunt se stimulari ad valendum

& faciendum quod docet: vel si repugnant & nolint id facere, sùm itimulo conscientiae puniuntur & cruciantur, quo ut se cruciatu liberant, abscondunt & incarceraunt quodammodo veritatem, tenent eam velut captivam ne appareat, ne loquatur, & ne stimulum exciter. Hoc est autem quodammodo cum Herode Joannem in vinculis tenere, quia hæc una erat ratio cur Joannem Herodes vinciret & custodiret in carcere. Nempe Joannes Herodi hanc veritatem proponebat: Non licet tibi habere uxorem fratri tuī. Quà veritate cum Herodes se primo sentiret commoveri ad coercendam libidinem libido restituit, & in illa resistantia factus est Herodi stimulus & angor mentis quem ut depelleret, captivavit Joannem, & in Joanne veritatem: ne scilicet importuni essent monitores qui libidinem interturbarent. *Oáium peperit* Ser. 10. in veritas, ait sanctus Augustinus. *Non portuit et novis foris* quo animo tolerari quod homo sanctius monebat,

qno